
UCHWAŁA NR 245/XII/2025 
RADY MIASTA PŁOCKA 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

w sprawie przyjęcia „Oceny zasobów pomocy społecznej miasta Płocka za 2024 rok”. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, ze zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940), w związku z art. 91 i  
art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107, ze zm. Dz. U. z 2024 r. poz. 1907) i art. 16a ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 
społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1283, ze zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 858, poz. 1044 i poz. 1572) uchwala 
się co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Ocenę zasobów pomocy społecznej miasta Płocka za 2024 rok” w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Płocka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Płocka 

 
 

Artur Jaroszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 741AD3A6-D393-4C53-8191-17F63C6E4BAA. Uchwalony Strona 1



Załącznik
do Uchwały Nr 5 42 IIX/ /2025

Rady Miasta Płocka z dnia ainteiwk 42  2025 roku
w sprawie przyjęcia Oceny zasobów pomocy

społecznej miasta Płocka za 2024 rok

Ocena zasobów pomocy społecznej miasta Płocka

za 2024 rok

 

Płock, kwiecień 2025

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 741AD3A6-D393-4C53-8191-17F63C6E4BAA. Uchwalony Strona 1



Zgodnie z art. 16a ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 roku (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1283, ze zm.)
jednostki  samorządu  terytorialnego  przygotowują  ocenę  zasobów  pomocy  społecznej,  które  obejmują
w szczególności:

 infrastrukturę,

 kadrę,

 organizacje pozarządowe,

 nakłady finansowe na zadania pomocy społecznej bez względu na podmiot finansujący i realizujący.

Ocena zasobów pomocy społecznej powstała w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej
mieszkańców miasta  Płocka  i  dotyczy  osób oraz  rodzin  korzystających z  pomocy społecznej,  rodzaju  ich
problemów, rozkładu ilościowego oraz stanowi wraz z rekomendacjami podstawę do planowania budżetu na
kolejny rok. Z uwagi na brak pełnych danych sprawozdawczych za 2024 rok w „Ocenie zasobów pomocy
społecznej miasta Płocka za 2024 rok” w części uwzględniono dane dotyczące roku 2023. Tworząc powyższy
dokument korzystano z własnych opracowań statystycznych, sprawozdania z działalności Miejskiego Urzędu
Pracy  w  Płocku,  Miejskiego  Zeszytu  Statystycznego  Nr  31  oraz  informacji  przekazanych  przez  komórki
organizacyjne Urzędu Miasta Płocka.    

I. Analiza lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej

1. Liczba ludności

Zgodnie z danymi Urzędu Miasta Płocka – Wydziału Ewidencji i Spraw Obywatelskich stan ludności miasta
Płocka według miejsca zamieszkania na dzień 31 grudnia 2024 roku wynosił 107 676 osób.

Powierzchnia Płocka wynosi 88 km 2. Gęstość zaludnienia w 2024 roku wynosiła 1 343,3 osób/km 2.  

2. Struktura demograficzna ludności  

Z każdym rokiem ludność Płocka nieznacznie starzeje się. Statystyczny mieszkaniec miasta miał w 2023 roku
45,4 lat, przy czym przeciętny wiek kobiet wynosił 47,7 lat i był o 4,7 roku wyższy od przeciętnego wieku
mężczyzn wynoszącego 43,0 lat.

Coraz wyraźniej zaznacza się również dysproporcja pomiędzy liczbą mężczyzn a liczbą kobiet. W 2001 roku
mężczyźni  stanowili  48,1%  ludności  Płocka,  a  22  lata  później  46,9%.  Na  100  płocczan  przypadało  113
płocczanek. Przy czym udział kobiet w ogólnej liczbie ludności jest nieznacznie niższy od 50% w grupach
wiekowych poniżej 40 lat, a w grupach wiekowych 70 lat i więcej wynosi ponad 60%.  

3. Rynek pracy  

W 2024  roku  na  terenie  miasta  Płocka  w  obszarze  bezrobocia  rejestrowanego  obserwowano  typowy,  dla
bezrobocia sezonowego, wzrost liczby zarejestrowanych i stopy bezrobocia na przełomie roku (styczeń 2024 r.
w stosunku do grudnia 2023 r.) oraz sukcesywny spadek ww. wartości w miesiącach kolejnych (do czerwca
2024 r. włącznie). Począwszy od lipca 2024 r. w Miejskim Urzędzie Pracy w Płocku zaczęły rejestrować się
jako bezrobotne osoby zwolnione z przyczyn dotyczących zakładu pracy, co miało wpływ na chwilowy wzrost
liczby zarejestrowanych.

W  dalszym  ciągu  obserwowano  również  stały  napływ  –  do  ewidencji  bezrobotnych  –  cudzoziemców,
zwłaszcza  obywateli  Ukrainy,  jednakże  dynamika  tego  procesu  nie  była  tak  gwałtowna,  jak  na  początku
konfliktu zbrojnego z Rosją.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 741AD3A6-D393-4C53-8191-17F63C6E4BAA. Uchwalony Strona 2



Liczba bezrobotnych zarejestrowanych w końcu grudnia 2024 roku w Płocku wyniosła 2 917 osób, a stopa
bezrobocia kształtowała się na poziomie 5,0% (przy czym należy mieć na uwadze, iż stopa bezrobocia może
ulec zmianie, po korekcie GUS).

 W końcu grudnia 2024 roku w rejestrze Miejskiego Urzędu Pracy w Płocku dominowali:  

 bezrobotni bez prawa do zasiłku 2 518 osób (86,3 % ogółu bezrobotnych),

 bezrobotni poprzednio pracujący 2 634 osoby (90,3% ogółu bezrobotnych),

 bezrobotni długotrwale 1 593 osoby (54,6 % ogółu bezrobotnych),

 bezrobotne kobiety 1 702 osoby (58,3% ogółu bezrobotnych).

81,9%  populacji  bezrobotnych  zarejestrowanych  w  końcu  grudnia  2024  roku  stanowiły  osoby  będące
w szczególnej  sytuacji  na  rynku pracy (2 389 osób,  z tego 1 455 kobiet  i  934 mężczyzn),  w tym przede
wszystkim długotrwale bezrobotni (66,7%). Spory udział miały również osoby powyżej 50 roku życia (39,9%)
oraz bezrobotni do 30 roku życia (20,3%).

Jeśli chodzi o wiek zarejestrowanych bezrobotnych, to najliczniej była reprezentowana grupa wiekowa 45-54
lata  (28,4%),  która  w  połączeniu  z  nieco  młodszą  grupą  wiekową  35-44  lata  stanowiła  ponad  połowę
wszystkich  zarejestrowanych  (54,5%).  Kolejną  pod  względem  liczebności  była  populacja  młodych
bezrobotnych (18-34 lat) – 26,8%, pozostałe 18,7% stanowiły osoby powyżej 55 roku życia.

Tabela 1. Bezrobotni według wieku i płci zarejestrowani w MUP w Płocku w końcu grudnia 2024 r.

Bezrobotni według wieku Ogółem z tego: kobiety mężczyźni

  18-24 lata 200 108 92

  25-34 lata 582 384 198

  35-44 lata 762 486 276

  45-54 lata 828 473 355

  55-59 lat 390 250 140

  60 lat i więcej 155 1 154

Ogółem 2 917 1 702 1 215

    Źródło: Sprawozdanie z działalności Miejskiego Urzędu Pracy w Płocku za 2024 r.

W końcu grudnia 2024 roku dominującym typem wykształcenia, jakim charakteryzowali się zarejestrowani w urzędzie
bezrobotni, było wykształcenie policealne i średnie zawodowe/branżowe (25,9%). Najmniejszą z kolei zbiorowość
stanowili bezrobotni z wykształceniem średnim ogólnokształcącym  (12,1%).

Kobiety  przeważały  nad  mężczyznami  we  wszystkich  typach  wykształcenia,  z  wyjątkiem  wykształcenia
zasadniczego zawodowego/branżowego, gdzie odnotowano przewagę mężczyzn.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 741AD3A6-D393-4C53-8191-17F63C6E4BAA. Uchwalony Strona 3



Tabela 2. Bezrobotni według wykształcenia i płci zarejestrowani w MUP w Płocku w końcu grudnia 2024 roku

Bezrobotni według wykształcenia     Ogółem z tego: kobiety mężczyźni

  wyższe 517 339 178

  policealne i średnie zawodowe/branżowe 755 481 274

  średnie ogólnokształcące 353 238 115

  zasadnicze zawodowe/branżowe 546 244 302

  gimnazjalne/podstawowe i poniżej 746 400 346

Ogółem 2 917 1 702 1 215

    Źródło: Sprawozdanie z działalności Miejskiego Urzędu Pracy w Płocku za 2024 r.

W  ciągu  całego  2024  roku  w  Miejskim  Urzędzie  Pracy  w  Płocku  zarejestrowano  łącznie  4  777  osób
bezrobotnych,  z  tego  2 547  kobiet  (53,3%)  i  2 230  mężczyzn  (46,7%).  Tym  samym,  w  porównaniu
z analogicznym okresem 2023 roku, odnotowano wzrost w napływie osób bezrobotnych do ewidencji (łącznie
o 477 osób).

Z ogólnej liczby zarejestrowanych w ciągu roku 90,9% stanowiły osoby poprzednio pracujące (4 343 osoby),
pozostałe 9,1% - osoby dotychczas niepracujące (łącznie 434 osoby).

W 2024 roku w dalszym ciągu obserwowano stały napływ do ewidencji  cudzoziemców, w tym obywateli
Ukrainy. W okresie od stycznia do końca grudnia zarejestrowano łącznie 111 bezrobotnych obcokrajowców
(w tym  101  obywateli  Ukrainy,  z  tego  85  kobiet  i  17  mężczyzn),  co  stanowiło  2,3%  całego  napływu
bezrobotnych w tym okresie.   

• osoby niepełnosprawne na rynku pracy

Według stanu na koniec 2024 roku w ewidencji  Miejskiego Urzędu Pracy w Płocku figurowały 83 osoby
poszukujące pracy, z tego 35 kobiet i 48 mężczyzn. Ponad połowę tej grupy stanowiły osoby  niepełnosprawne
niepozostające  w  zatrudnieniu  –  47  osób  (56,6%),  z  tego  23  kobiety  oraz  24  mężczyzn.  W porównaniu
z analogicznym okresem 2023 roku liczba poszukujących pracy spadła o 2 osoby wśród kobiet oraz o 12 osób
wśród mężczyzn, co ostatecznie dało spadek na poziomie 14 osób.

W ramach realizacji  zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych, określonych ustawą
z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych
(t.j.  Dz.  U. z 2024 r.  poz.  44) Miejski  Urząd Pracy w Płocku w 2024 roku dokonał 2 refundacji  kosztów
wyposażenia  stanowiska  pracy  osoby  niepełnosprawnej  oraz  objął  wsparciem  3  niepełnosprawne  osoby
przyznając im środki na podjęcie działalności gospodarczej, rolniczej albo na wniesienie wkładu do spółdzielni
socjalnej.

Łącznie  na  wszystkie  zadania  z  zakresu  rehabilitacji  społecznej  w  2024  roku  Miejski  Ośrodek  Pomocy
Społecznej w Płocku wydatkował kwotę 7 324 452,47 zł, natomiast Miejski Urząd Pracy w Płocku na zadania
z zakresu rehabilitacji zawodowej wydatkował łącznie kwotę 409 386,53 zł.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 741AD3A6-D393-4C53-8191-17F63C6E4BAA. Uchwalony Strona 4



II. Infrastruktura pomocy społecznej w dyspozycji Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Płocku
Stan na 31.12.2024 r.

1. Budynek przy ul. Zgliczyńskiego 4 w Płocku, główna siedziba MOPS  

Budynek  użyteczności  publicznej,  którego  właścicielem  jest  Gmina-Miasto  Płock,  usytuowany  na  działce
o powierzchni 3 371 m2. Nieruchomość składa się z dwóch połączonych ze sobą części.

Budynek A – 3 kondygnacyjny, podpiwniczony o powierzchni użytkowej 2 063,32 m2, wyposażony w instalację
elektryczną, centralnego ogrzewania, telefoniczną, alarmową oraz wewnętrzną sieć komputerową z dostępem do
internetu,  przystosowany  do  potrzeb  osób  niepełnosprawnych  dzięki  zamontowaniu  windy  dla  osób
niepełnosprawnych.

W budynku znajdują się następujące pomieszczenia:

 piwnica - pomieszczenie magazynowe, sala konferencyjna, pokoje terapeutyczne, archiwum zakładowe
(w pełni przystosowane do przechowywania dokumentów), warsztat do drobnych napraw;

 parter - pomieszczenia biurowe, mała sala konferencyjna, pomieszczenie ochrony;

 I piętro - pomieszczenia biurowe, serwerownia;

 II piętro - pomieszczenia biurowe.

Budynek B parterowy, bez podpiwniczenia o powierzchni użytkowej 246 m2, wyposażony w instalację elektryczną,
centralnego ogrzewania,  telefoniczną,  alarmową oraz wewnętrzną sieć  komputerową z dostępem do internetu,
przystosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych dzięki  podjazdowi  dla  wózków inwalidzkich.  W budynku
znajdują się pomieszczenia biurowe, dwa gabinety lekarskie oraz pomieszczenie gospodarcze.

Na wyżej wymienionej działce znajduje się również parking o powierzchni  260 m2.

2. Lokale w budynku przy ul. 3-go Maja 16  w Płocku  (parter i IV p.) siedziba Działu Świadczeń Rodzinnych,
Działu Dodatków Mieszkaniowych i Zespołu Pracy Socjalnej Nr 3        

Budynek użyteczności publicznej, którego właścicielem jest Gmina-Miasto Płock. Lokale przekazane zostały do
dyspozycji Ośrodka na podstawie Zarządzenia Prezydenta Miasta Płocka: Nr 3431/2017 z 20 lipca 2017 roku,
Nr 3458/2017 z 28 lipca 2017 roku, Nr 242/2019 z 25 stycznia 2019 roku oraz 1635/2020 z 20 lipca 2020 roku.
WC dostępne na terenie  budynku.  Ogrzewanie centralne,  ciepła  i  zimna woda.  Budynek jest  dostosowany do
potrzeb osób niepełnosprawnych.

Dział  Dodatków Mieszkaniowych zajmuje powierzchnię 85  m²,  Zespół  Pracy Socjalnej  – 240,19  m²,  Dział
Świadczeń Rodzinnych – 397  m².

3. Lokal w budynku przy ul. Borowickiej 3 b w Płocku - siedziba 3 pracowników socjalnych Zespołu Pracy
Socjalnej Nr 1 obsługujących rejon Imielnicy i Borowiczek  

Budynek  jest  własnością  NZOZ  „Centrum  Medyczne  Borowiczki”.  Ośrodek  wynajmuje  dwa  pomieszczenia
o powierzchni 21,69 m² z dostępem do WC. Nie jest dostosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych.

4. Budynek przy ul. Obejście 9 w Płocku, Dom dla Osób Doznających Przemocy Domowej

Budynek  użyteczności  publicznej,  którego  właścicielem jest  Gmina-Miasto  Płock,  o  powierzchni  195,97  m2,
dwukondygnacyjny  z  podpiwniczeniem,  wyposażony  w  platformę  dla  osób  niepełnosprawnych,  wewnętrzną
instalację telefoniczną wraz z dostępem do internetu. Lokal w trwałym zarządzie MOPS.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 741AD3A6-D393-4C53-8191-17F63C6E4BAA. Uchwalony Strona 5



Placówka przeznaczona jest  dla  osób doświadczających przemocy domowej,  zamieszkałych  na  terenie  miasta
Płocka, które wymagają tymczasowego schronienia w związku ze swoją sytuacją. Placówka zapewnia pobyt do
3 miesięcy.

W budynku znajdują się następujące pomieszczenia:

 piwnica - garaż, suszarnia, pomieszczenie piecowe, dwa małe magazyny;

 parter - sypialnia 3-osobowa, świetlica, kuchnia, WC;

 piętro - dwie sypialnie, WC, pomieszczenie biurowe.

5. Mieszkania treningowe i wspomagane przy ul. Kutrzeby 19 w Płocku   

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Płocku otrzymał do dyspozycji 28 lokali o łącznej powierzchni użytkowej
1 307,75 m2  w celu prowadzenia w nich mieszkań treningowych i wspomaganych dla osób niepełnosprawnych,
osób wychodzących z bezdomności, a także dla pełnoletnich wychowanków opuszczających rodziny zastępcze
i niektóre  typy  placówek  opiekuńczo-wychowawczych  oraz  matek  z  dziećmi,  doświadczających  przemocy
domowej, które z różnych względów nie mogą wrócić do swojego miejsca zamieszkania po pobycie w Domu dla
Osób Doznających Przemocy Domowej.

Mieszkania składają się z jednego lub dwóch pokoi, kuchni, przedpokoju i WC oraz wyposażone są w instalację
wodno-kanalizacyjną, elektryczną oraz centralne ogrzewanie. Jeden z lokali jest w pełni przystosowany dla potrzeb
osób niepełnosprawnych poruszających się na wózku inwalidzkim. Mieszkania zostały wykończone w wysokim
standardzie i częściowo umeblowane przez Ośrodek.

6. Lokal w budynku przy ul. Sienkiewicza 38/28 w Płocku

Lokal mieszkalny przekazany do dyspozycji Ośrodka na cele statutowe na podstawie Zarządzenia Nr 1011/2019
Prezydenta Miasta Płocka z 8 listopada 2019 roku. Lokal usytuowany jest na IV p. kamienicy. Składa się z trzech
pokoi,  salonu  z  aneksem  kuchennym,  łazienki  oraz  pomieszczenia  gospodarczego.  Jest  w  nim  prowadzone
mieszkanie treningowe przeznaczone dla pełnoletnich wychowanków opuszczających pieczę zastępczą.

7. Mieszkanie przy ul. Norwida 6/1 w Płocku   

Lokal o powierzchni użytkowej 81,01 m2, znajdujący się na parterze budynku wielorodzinnego, który jest częściowo
przystosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych. Na parterze przy schodach wiodących na półpiętro znajduje się
platforma dla osób niepełnosprawnych. Mieszkanie składa się z trzech pokoi mieszkalnych, pokoju dziennego,
przedpokoju, aneksu kuchennego i WC. Do dyspozycji  mieszkańców są również dwa balkony. Lokal posiada
instalację  elektryczną,  centralnego  ogrzewania,  gazową  w  pomieszczeniu  kuchennym  oraz  instalację  wodno-
kanalizacyjną. Mieszkanie zostało przekształcone docelowo na potrzeby działalności statutowej MOPS w Płocku -
realizacja  działań  mających  na  celu  wspieranie  aktywności  osób  w  wieku  poprodukcyjnym  i  zapobiegania
wykluczeniu społecznemu seniorów.

8. Świetlica Środowiskowa Nr 1 „Dom Marzeń” ul. Góry 7 w Płocku  

Lokal  jest  usytuowany w budynku pozostającym własnością PZOZ Spółka z o.  o.,  o powierzchni  ok.  50 m².
Znajduje się na parterze budynku i składa się z dwóch pomieszczeń użytkowych (sale do zajęć), korytarzyka oraz
pomieszczenia WC. W pomieszczeniu znajdującym się w piwnicy, z osobnym wejściem, usytuowane jest zaplecze
kuchenne.  Lokal  posiada  ogrzewanie  centralne  (olejowe),  wodę  zimną  oraz  ciepłą.  Placówka  dysponuje
30 miejscami.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 741AD3A6-D393-4C53-8191-17F63C6E4BAA. Uchwalony Strona 6



9. Świetlica Środowiskowa Nr 4 „Chatka Puchatka” ul. Kwiatka 59 a w Płocku  

Lokal  jest  wynajmowany  od  ARS  Spółka  z  o.  o.  o  powierzchni  użytkowej  59,59  m².  W  lokalu  są  dwa
pomieszczenia użytkowe (sale do zajęć), WC, pomieszczenie zaplecza kuchennego oraz korytarzyk. Lokal posiada
ogrzewanie centralne (gazowe), zimną i ciepłą wodę. Placówka dysponuje 30 miejscami.

10. Świetlica Środowiskowa Nr 5 „Iskierka” ul. Otolińska 23 w Płocku  

Lokal przekazany Zarządzeniem Prezydenta Miasta Płocka z przeznaczeniem na świetlicę Środowiskową. Łączna
powierzchnia użytkowa wynosi 82,29 m². W lokalu znajdują się cztery pomieszczenia użytkowe (jedno ciemne),
WC oraz korytarzyk. Lokal posiada centralne ogrzewanie, zimną i ciepłą wodę. Placówka dysponuje 30 miejscami.

11. Świetlica Środowiskowa Nr 13 „Słoneczny Krąg” ul. Gierzyńskiego 17 w Płocku

Lokal przekazany do dyspozycji MOPS zarządzeniem Prezydenta Miasta Płocka z przeznaczeniem na świetlicę
Środowiskową. Łączna powierzchnia użytkowa 51,9 m². W lokalu znajduje się jedno pomieszczenie użytkowe,
zaplecze  kuchenne  oraz  WC i  korytarzyk,  ogrzewanie  centralne,  zimna  i  ciepła  woda.  Placówka  dysponuje
30 miejscami.

12. Lokal w budynku przy ul. Słodowej 1 m 121a w Płocku

Lokal usytuowany na parterze budynku wielorodzinnego, o powierzchni użytkowej 26,63 m2, składa się z jednego
pokoju,  ciemnej  kuchni  i  WC.  Wyposażony  jest  w  instalację  wodno-kanalizacyjną,  elektryczną,  centralne
ogrzewanie, zimną i ciepłą wodę. Lokal przeznaczony na cele statutowe MOPS.

13. Lokal w budynku przy ul. Synagogalnej 4/3 w Płocku  

Lokal o powierzchni 91,8 m², usytuowany na parterze budynku, przekazany w trwały zarząd MOPS w Płocku.
Właścicielem lokalu jest Gmina-Miasto Płock. W lokalu znajduje się jedno pomieszczenie użytkowe i zaplecze
kuchenne  oraz  WC w części  wspólnej.  Lokal  posiada  instalację  elektryczną,  centralne  ogrzewanie,  ciepłą
i zimną wodę.

W  lokalu  realizowane  są  działania  mające  na  celu  wspieranie  aktywności  osób  w  wieku  poprodukcyjnym
i zapobiegania wykluczeniu społecznemu seniorów.

14. Budynek przy ul. Wyspiańskiego 26 w Płocku  

Budynek  użyteczności  publicznej,  którego  właścicielem  jest  Gmina-Miasto  Płock,  o  powierzchni  139,53  m²,
dwukondygnacyjny z podpiwniczeniem, wyposażony w wewnętrzną instalację telefoniczną wraz z dostępem do
internetu. W budynku znajdują się następujące pomieszczenia:

 piwnica – garaż, pralnia, pomieszczenie piecowe, łazienka, dwa pomieszczenia gospodarcze;

 parter – salon z aneksem kuchennym, dwa pokoje, łazienka;

 piętro – trzy sypialnie, WC, łazienka;

 poddasze – jeden pokój.

W  budynku  funkcjonuje  rodzinny  dom  dziecka  (rodzinna  forma  pieczy  zastępczej)  przeznaczony  dla
8 wychowanków.

15. Lokal przy ul. Piekarskiej 16, siedziba Zespołu Pracy Socjalnej Nr 1

Lokal oddany do dyspozycji Ośrodka na podstawie Zarządzenia Nr 1732/2016 Prezydenta Miasta Płocka z 18 lutego
2016 roku. Łączna powierzchnia użytkowa wynosi 141,27 m², składa się z ośmiu pomieszczeń biurowych, WC
i pomieszczenia socjalnego.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 741AD3A6-D393-4C53-8191-17F63C6E4BAA. Uchwalony Strona 7



16. Lokale mieszkalne przy ul. Czwartaków 16 m 23 i 24 w Płocku

Właścicielem lokali o powierzchni 206,96 m² jest Gmina-Miasto Płock. Lokale przeznaczone są na rodzinny dom
dziecka,  połączone  w całość,  znajdują  się  na  dwóch  kondygnacjach  budynku  mieszkalnego  wielorodzinnego,
składają się z sześciu pokoi,  trzech łazienek,  kuchni  z jadalnią oraz dwóch przedpokoi.  Do lokali  przynależy
komórka lokatorska. Lokal wyposażony jest w wewnętrzną instalację telefoniczną wraz z dostępem do internetu.
W 2021 roku lokal przeszedł gruntowny remont. Funkcjonuje tam rodzinny dom dziecka (rodzinna forma pieczy
zastępczej) przeznaczony dla 8 wychowanków.

17. Ogrzewalnia dla Osób Bezdomnych przy ul. Otolińskiej 23 w Płocku

Lokal o powierzchni 112,74 m² usytuowany na parterze w budynku wielorodzinnym, przekazany na podstawie
Zarządzenia  Prezydenta  Miasta  Płocka  Nr  1634/08  z  19  lutego  2008  roku,  zmienionego  Zarządzeniem
Nr 1574/2020 z 26 czerwca 2020 roku. Lokal posiada dwa osobne wejścia i składa się z trzech sal oraz WC
z prysznicem.  Ponadto  w lokalu  znajduje  się  dyżurka  dla  pracownika,  pomieszczenie  magazynowe  oraz  sala
terapeutyczna.  Sala ogólna posiada kącik kuchenny (bez możliwości  gotowania  ciepłych posiłków) oraz kilka
rzędów krzeseł.

W roku 2020 lokal został przekazany do użytkowania organizacji społecznej w celu prowadzenia Ogrzewalni dla
Osób Bezdomnych z terenu miasta Płocka.

18. Lokal w budynku przy ul. 3 Maja 6 w Płocku

Lokal o łącznej powierzchni 63 m², usytuowany na parterze budynku. Składa się z trzech przejściowych  pokoi oraz
przestrzeni  wspólnej,  tj.  korytarza i  toalety.  Lokal  wynajmowany na podstawie porozumienia,  użytkowany na
potrzeby prowadzenia działalności  statutowej – wypożyczalni  sprzętu medyczno-rehabilitacyjnego prowadzonej
przez MOPS.

19. Lokal w budynku przy ul. Kossobudzkiego 7 w Płocku

Lokal wynajmowany od Gminy-Miasto Płock – Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej Nr 1 na potrzeby Działu
Pieczy Rodzinnej i Instytucjonalnej. W lokalu znajduje się sześć pomieszczeń biurowych, dwie łazienki oraz  dwa
pomieszczenia w piwnicy o łącznej powierzchni 128 m². Lokal posiada centralne ogrzewanie, zimną i ciepłą wodę
oraz instalację elektryczną.

20. Lokal w budynku przy ul. Sienkiewicza 21 w Płocku

Lokal wynajmowany na podstawie porozumienia, o łącznej powierzchni 85,89 m² usytuowany na parterze budynku.
Składa się z jednej dużej sali, kuchni, toalet i dwóch pomieszczeń magazynowych. Lokal przeznaczony na cele
statutowe.

Ponadto MOPS dysponował 3 samochodami: Dacia Logan (rocznik 2012), Suzuki Swift (rocznik 2020) oraz Dacia
Jogger (rocznik 2022).

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 741AD3A6-D393-4C53-8191-17F63C6E4BAA. Uchwalony Strona 8



III. Kadra realizująca zadania z zakresu pomocy społecznej  
Stan na 31.12.2024 r.

Zgodnie z Zarządzeniem Nr 308/2024 Prezydenta Miasta Płocka z 11 września 2024 roku w sprawie zmiany limitu
zatrudnienia w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Płocku, na dzień 31 grudnia 2024 roku, limit zatrudnienia
wynosił 240,25 etatu. Ogólna liczba pracowników zatrudnionych na 240,25 etatach wynosiła 247 osób.   

Tabela 3. Kadra kierownicza

Wyszczególnienie Rok 2024

Ogółem 19

w tym:

wykształcenie wyższe 19

specjalizacja z organizacji pomocy społecznej 13

Tabela 4. Pracownicy administracyjni

Wyszczególnienie Rok 2024

Ogółem 112

w tym:

wykształcenie wyższe 94

wykształcenie średnie 18

Tabela 5. Pracownicy socjalni – wszystkie komórki organizacyjne

Wyszczególnienie Rok 2024

Ogółem 78

w tym:

wykształcenie wyższe 56

wykształcenie średnie 22

specjalizacja, 1-go stopnia w zawodzie 24

specjalizacja, 2-go stopnia w zawodzie 2

specjalizacja z organizacji pomocy społecznej 12

Tabela 6. Inni

Wyszczególnienie Rok 2024

Ogółem 38

w tym:

główny specjalista - psycholog 1

konsultant - pedagog 5

konsultant - psycholog 3

specjalista pracy z rodziną 0

terapeuta zajęciowy/instruktor terapii zajęciowej 5

pielęgniarka, opiekun 3

wychowawca 8

asystenci rodziny 9

obsługa gospodarcza 4

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 741AD3A6-D393-4C53-8191-17F63C6E4BAA. Uchwalony Strona 9



IV. Organizacje pozarządowe realizujące zadania z zakresu pomocy społecznej

Poniżej  przedstawione  zostały  wykazy  podmiotów  niepublicznych,  z  którymi  zawarto  umowy  na  realizację  zadań  publicznych  z  zakresu  pomocy  społecznej,
wybranych w drodze otwartych konkursów ofert na finansowe wsparcie lub powierzenie realizacji zadań publicznych (w tym placówki wsparcia dziennego finansowane
z dochodów gminy z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych – Kluby Profilaktyki Środowiskowej).

Tabela 7. Pomoc rodzinom i osobom znajdującym się w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie ich szans w ramach pomocy społecznej

L.p. Wnioskodawca/realizator zadania Tytuł zadania

Kwota dotacji
z budżetu miasta

Płocka na 2024 rok
w zł

1.
Płockie Stowarzyszenie Pomocy Osobom z Chorobą 
Alzheimera

Ośrodek wsparcia dla osób z chorobą Alzheimera 38 000,00

2.
Katolickie Stowarzyszenie Pomocy im. św. Brata Alberta 
w Płocku

Dom Dziennego Pobytu „Ciepła Izba” 2024 14 000,00

3.
Katolickie Stowarzyszenie Pomocy im. św. Brata Alberta 
w Płocku

Punkt higieniczno-sanitarny dla bezdomnych „Nowa Szansa” 2024 14 000,00

4.
Stowarzyszenie Pomocy Osobom z Niepełnosprawnością 
Umysłową JESTEM  

Twoja pomoc mój sukces – terapia dzieci niepełnosprawnych
i wsparcie ich rodzin (trzeci rok realizacji)

28 000,00

5. Caritas Diecezji Płockiej
Prowadzenie terapii i rehabilitacji dla podopiecznych Domu Dziennego 
Pobytu i Terapii dla Chorych z Chorobą Alzheimera

           18 000,00

6. Polski Komitet Pomocy Społecznej w Płocku
Partnerstwo „50+” dla działań socjalno-pomocowych w roku 2024, na 
rzecz poprawy jakości  życia osób w wieku 50+, seniorów oraz osób 
niepełnosprawnych zagrożonych wykluczeniem społecznym (Punkt 1)

29 000,00

7. Polski Komitet Pomocy Społecznej w Płocku
Pomoc  charytatywna dla mieszkańców Płocka w 2024 roku – zbiórki 
darów i dowożenie bezpłatne  od darczyńców  dla mieszkańców (Punkt 5)

9 000,00

8. TEEN CHALLENGE Chrześcijańska Misja Społeczna Prowadzenie ogrzewalni dla osób w kryzysie bezdomności 110 000,00

9.
Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Oddział Miejsko-
Powiatowy w Płocku  

Prowadzenie Świetlicy Wytchnieniowej „Moje miejsce” 135 000,00

                           RAZEM: 395 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 741AD3A6-D393-4C53-8191-17F63C6E4BAA. Uchwalony Strona 10



Tabela 8. Wykaz organizacji pozarządowych, którym  powierzono organizację i prowadzenie placówek wsparcia dziennego

l.p. Wnioskodawca/  realizator zadania Nazwa zadania

Wysokość dotacji
z budżetu miasta Płocka na

2024 rok
w  zł

1.
Chorągiew Mazowiecka Związku Harcerstwa 
Polskiego Hufiec Płock

Działalność Świetlicy Środowiskowej „Przytulisko”  149 880,00

2.
Parafia Rzymsko-Katolicka p. w. św. Benedykta 
w Płocku

Prowadzenie  Świetlicy Miejskiej nr 2 180 000,00

3.
Zarząd Główny Polskiego Czerwonego Krzyża 
Oddział Rejonowy PCK w Płocku

Klub Profilaktyki Środowiskowej „Pszczółki” i „Promyczek” 337 482,00

4.
Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Oddział Miejsko-
Powiatowy TPD w Płocku

Prowadzenie Świetlicy Miejskiej Nr 3 „Mali Czarodzieje” 127 620,00

5.
Katolickie Stowarzyszenie Pomocy im. św. Brata 
Alberta w Płocku

 Prowadzenie Świetlicy Miejskiej nr 11 „Oaza” 2024               180 000,00

6.
Towarzystwo Przyjaciół Dzieci - Zarząd Miejski
w Płocku

Organizacja i prowadzenie Klubu Profilaktyki Środowiskowej  –  
„Przyjaciel Dziecka”

187 500,00

7. Parafia św. Stanisława Kostki w Płocku
Organizacja i prowadzenie Klubu Profilaktyki Środowiskowej   „Nasz 
domek”

              150 000,00

8. Chorągiew Mazowiecka ZHP Hufiec Płock Prowadzenie Klubu Profilaktyki Środowiskowej „Przyjaciele” 149 880,00

9. Parafia Ducha Świętego w Płocku
Organizacja i prowadzenie na terenie Płocka Klubu Profilaktyki 
Środowiskowej „Skarpiak”   

168 100,00

10. Stowarzyszenie Pomocy Rodzinom „Tygiel”
Organizacja i prowadzenie placówki wsparcia dziennego w formie 
specjalistycznej

210 000,00

                                                                                                                                                        RAZEM:              1 840 462,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 741AD3A6-D393-4C53-8191-17F63C6E4BAA. Uchwalony Strona 11



V. Nakłady finansowe na zadania pomocy społecznej realizowane przez Miejski Ośrodek Pomocy
Społecznej w Płocku

Tabela 9. Struktura wydatków realizowanych przez MOPS  

Rodzaj zadania
Plan

na 2024 rok
Wykonanie
w 2024 roku

Wykonanie
 w%

Zadania gminy

Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 532 676,49 525 891,08 98,73

Asystenci rodziny (środki Funduszu Pracy)  205 613,15 197 643,73 96,12

Asystenci rodziny (środki gminy)   1 014 122,82 1 007 009,09 99,30

Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek 
wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej na lata 2024 -
2027 (dotacja celowa)

187 280,00 176 962,29 94,49

Świadczenia wychowawcze (dotacja celowa)  21 200,00  21 192,59 99,97

Świadczenia rodzinne (dotacja celowa)   55 152 591,00 55 112 136,07 99,93

Składki zdrowotne (dotacja celowa)  651 943,00 651 777,12 99,97

Składki zdrowotne (dotacja celowa)  612 000,00 611 102,28 99,85

Zasiłki stałe (dotacja celowa) 6 798 910,00 6 798 890,61 100,00

Zasiłki stałe (środki gminy) 710 200,00 63 539,15 8,95

Zasiłki okresowe (dotacja celowa) 498 000,00 497 198,66 99,84

Zasiłki i pomoc w naturze (środki gminy) 2 185 232,91 2 182 628,21 99,88

Refundacja podatku VAT za paliwo gazowe dla gospodarstw 
domowych (środki funduszu przeciwdziałania COVID)

69 941,26 69 941,26 100,00

Dodatki mieszkaniowe 6 486 989,06 6 466 549,92 99,68

Bon energetyczny (dotacja celowa) 1 894 261,00 1 811 319,56 95,62

Utrzymanie Zespołów Pracy Socjalnej (dotacja celowa) 1 356 301,00 1 356 301,00 100,00

Utrzymanie Zespołów Pracy Socjalnej (środki gminy) 7 415 092,08 7 414 496,32 99,99

Utrzymanie MOPS (środki gminy) 13 664 167,98 13 626 480,69 99,72

Utrzymanie MOPS (środki z Krajowego Funduszu 
Szkoleniowego)

76 328,00 76 328,00 100,00

Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek 
organizacyjnych pomocy społecznej w postaci dodatku 
motywacyjnego na lata 2024-2027 (dotacja celowa)

1 134 649,00 1 114 702,00 98,24

Wynagrodzenie opiekuna prawnego (dotacja celowa) 14 202,00 14 202,00 100,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 741AD3A6-D393-4C53-8191-17F63C6E4BAA. Uchwalony Strona 12



Utrzymanie MOPS – zakup platformy przyschodowej do 
transportu osób niepełnosprawnych (zadanie inwestycyjne 
środki gminy)

40 000,00 38 376,00 95,94

Utrzymanie MOPS – zakup i montaż klimatyzatorów 
(zadanie inwestycyjne środki gminy)

35 000,00 34 986,98 99,96

Utrzymanie MOPS – zakup i wdrożenie systemu 
teleinformatycznego umożliwiającego zarządzanie kolejką 
klientów (zadanie inwestycyjne środki gminy)

14 800,00 14 145,00 95,57

Specjalistyczne usługi opiekuńcze (dotacja celowa) 701 830,00 701 828,98 100,00

Usługi opiekuńcze (środki gminy) 5 831 700,00 4 877 140,00 83,63

Korpus wsparcia seniora Moduł I  (dotacja celowa) 48 400,00 48 399,60 100,00

Korpus wsparcia seniora  Moduł I (środki gminy) 12 100,00 12 100,00 100,00

Świetlice środowiskowe (środki gminy) 1 083 814,26 1 074 238,81 99,12

Świetlice środowiskowe – środki Związku Miast Nadwiślańskich 2 000,00 2 000,00 100,00

Aktywizacja zawodowa bezrobotnych 46 000,00 39 817,48 86,56

Dodatek osłonowy (dotacja celowa) 1 543 072,00 1 542 223,26 99,94

Korpus wsparcia seniora Moduł II (dotacja celowa) 16 848,00 16 848,00 100,00

Korpus Wsparcia seniora Moduł II (środki gminy) 4 212,00 4 212,00 100,00

Posiłek dla potrzebujących (dotacja celowa) 1 608 468,00 1 608 468,00 100,00

Posiłek dla potrzebujących (środki gminy) 1 200 000,00 1 200 000,00 100,00

Aktywizacja społeczna osób starszych 50 000,00 49 540,32 99,08

POMOST – licencja do systemu dziedzinowego z obszaru 
pomocy społecznej (dotacja celowa)

8 624,00 8 624,00 100,00

Program „Zwiększenie samodzielności seniorów w miejscu 
ich zamieszkania (RMR)” współfinansowany z EFS (środki 
europejskie/dotacja z budżetu państwa)

88 251,00 0,00 0,00

Zwalczanie narkomanii  57 970,00 56 660,64 97,74

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 89 750,00 86 424,54 96,29

Przeciwdziałanie przemocy domowej (środki gminy) 181 867,00 157 423,46 86,56

Przeciwdziałanie przemocy domowej (dotacja celowa) 6 000,00 5 964,52 99,41

Pozostała działalność – pomoc obywatelom Ukrainy – zakup 
środków czystości i higieny osobistej (środki z Funduszu 
Pomocy)

22 630,88 22 630,88 100,00

Pozostała działalność – pomoc obywatelom Ukrainy (środki 
gminy)

 180 000,00  141 538,13 78,63

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 741AD3A6-D393-4C53-8191-17F63C6E4BAA. Uchwalony Strona 13



Pozostała działalność - pomoc obywatelom Ukrainy 
(zakwaterowanie i wyżywienie; środki z Funduszu Pomocy)

1 555 000,00 1 485 725,40 95,55

Pozostała działalność - pomoc obywatelom Ukrainy 
(zakwaterowanie i wyżywienie zakup środków czystości i 
higieny osobistej; środki z odsetek zgromadzonych na 
rachunkach bankowych Funduszu Pomocy)

18 001,52 16 503,44 91,68

Pozostała działalność - pomoc obywatelom Ukrainy 
(zakwaterowanie i wyżywienie 40 zł; środki z Funduszu Pomocy)

1 786 832 ,00 1 751 884,49 98,04

Pozostała działalność - pomoc obywatelom Ukrainy (wypłata 
jednorazowego świadczenia 300 zł; środki z Funduszu Pomocy)

17 135,41 17 135,41 100,00

Pozostała działalność – pomoc obywatelom Ukrainy 
(świadczenia pieniężne i niepieniężne, na zasadach i w trybie 
ustawy o pomocy społecznej w oparciu o art. 29 i 30 ustawy o 
pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa dla obywateli Ukrainy;
środki z Funduszu Pomocy)

       109 530,00 107 708,26 98,34

Pozostała działalność - pomoc obywatelom Ukrainy ( wypłata 
świadczeń rodzinnych; środki z Funduszu Pomocy)

1 140 381,07 1 130 617,89 99,14

Razem gmina 118 181 917,89 116 049 457,12 98,20

Zadania powiatu

Usamodzielnianie wychowanków placówek (środki powiatu) 275 000,00 236 618,74 86,04

Rodziny zastępcze (środki powiatu)  6 299 938,00 6 130 030,28 97,30

Rodziny zastępcze (środki z porozumień)  560 000,00 555 342,03 99,17

Rodziny zastępcze – pobyt dzieci cudzoziemców w rodzinach 
zastępczych, zgodnie z art. 181 pkt 2 ustawy o wspieraniu 
rodziny i systemie pieczy zastępczej (dotacja celowa)

 22 436,00  22 436,00 100,00

Rodziny zastępcze – program wsparcia powiatu w organizacji
i tworzeniu rodzinnych form pieczy zastępczej w 2023 r. 
(środki z Funduszu Pracy)

147 025,00 147 025,00 100,00

Dofinansowanie wynagrodzeń rodzin zastępczych 
zawodowych i prowadzących rodzinne domy dziecka na lata 
2024-2027 (środki z Funduszu Pracy)

93 600,00 93 142,20 99,51

Dom Pomocy Społecznej 9 809 183,00 9 683 748,02 98,72

Mieszkania treningowe, OIK (środki powiatu) 1 683 231,40 1 648 542,62 97,94

Mieszkania treningowe, OIK (dotacja celowa) 13 735,00 13 735,00 100,00

Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek 
organizacyjnych pomocy społecznej w postaci dodatku 
motywacyjnego na lata 2024-2027 (dotacja celowa)

86 718,00 81 872,06 94,41

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 741AD3A6-D393-4C53-8191-17F63C6E4BAA. Uchwalony Strona 14



Pozostała działalność – doposażenie wypożyczalni sprzętu 
medyczno-rehabilitacyjnego (środki powiatu)

30 000,00 30 000,00 100,00

Program „Gotowi na samodzielność” współfinansowany z  
EFS (środki europejskie/dotacja z budżetu państwa)

116 755,00 19 746,76 16,91

Program „Gotowi na samodzielność” współfinansowany z  
EFS  (środki gminy)

5 000,00 0,00 0,00

Zespół ds. orzekania (dotacja celowa) 846 840,00 846 840,00 100,00

Zespół ds. orzekania (środki z porozumień) 496 850,00 496 850,00 100,00

Obsługa zadań PFRON (środki PFRON) 193 347,00 193 347,00 100,00

Obsługa zadań PFRON (dofinansowanie powiatu) 344 242,85 344 129,37 99,97

Pomoc dla cudzoziemców (dotacja celowa) 14 500,00 10 875,00 75,00

Utrzymanie MOPS – modernizacja schodów zewnętrznych oraz 
podjazdu dla osób niepełnosprawnych przy budynku „B” przy 
ul. Zgliczyńskiego 4 (zdanie inwestycyjne – środki PFRON)

208 000,00 208 000,00 100,00

Utrzymanie MOPS – modernizacja schodów zewnętrznych oraz 
podjazdu dla osób niepełnosprawnych przy budynku „B” przy 
ul. Zgliczyńskiego 4 (zdanie inwestycyjne – dotacja celowa)

26 000,00 26 000,00 100,00

Utrzymanie MOPS – modernizacja schodów zewnętrznych oraz 
podjazdu dla osób niepełnosprawnych przy budynku „B” przy 
ul. Zgliczyńskiego 4 (zdanie inwestycyjne – środki gminy)

33 000,00 33 000,00 100,00

Pozostała działalność (środki z Funduszu Pomocy na 
orzekanie o niepełnosprawności na podstawie porozumienia 
z powiatem płockim)

4 000,00 3 457,03 86,43

Pozostała działalność (środki z Funduszu Pomocy na 
orzekanie o niepełnosprawności na podstawie porozumienia
z powiatem płockim)

2 400,00 1 941,17 80,88

Razem powiat 21 311 801,25 20 826 678,28 97,72

OGÓŁEM WYDATKI MOPS 139 493 719,14 136 876 135,40 98,12

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 741AD3A6-D393-4C53-8191-17F63C6E4BAA. Uchwalony Strona 15



Tabela 10. Instytucje Pomocy Społecznej w Płocku, stan na 31.12.2024 rok  

      Wyszczególnienie 2024 rok

Ośrodek Pomocy Społecznej

Liczba jednostek organizacyjnych 1

Liczba osób, którym przyznano decyzją świadczenia 2 962

Dom Pomocy Społecznej

Liczba jednostek organizacyjnych 1

Liczba miejsc 80

Środowiskowy Dom Samopomocy  

Liczba jednostek organizacyjnych 1

Liczba miejsc 55

Noclegownia, dom dla bezdomnych, ogrzewalnia

Liczba jednostek organizacyjnych 3

Liczba miejsc 70

Mieszkania treningowe/wspomagane

Liczba jednostek organizacyjnych 29

Liczba miejsc 102

Ośrodek Interwencji Kryzysowej

Liczba jednostek organizacyjnych 1

Liczba miejsc w Domu dla Osób Doznających Przemocy Domowej 8

Placówki opiekuńczo-wychowawcze

Liczba jednostek organizacyjnych 3

Liczba miejsc 42

Ośrodek Rodzinnej Pieczy Zastępczej  

Liczba jednostek organizacyjnych 1

Liczba rodzin korzystających 136

Liczba udzielonych porad 819

Placówki wsparcia dziennego

Liczba placówek 15

Liczba miejsc w placówkach 360

Liczba osób korzystających 245

Warsztaty Terapii Zajęciowej

Liczba jednostek organizacyjnych 6

Liczba osób korzystających 135

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 741AD3A6-D393-4C53-8191-17F63C6E4BAA. Uchwalony Strona 16



W związku z rekomendacjami z ubiegłych lat Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Płocku:

1)  Kontynuował  realizację  zadań wynikających z  ustawy z  dnia  9  czerwca  2011 roku o  wspieraniu  rodziny
i systemie pieczy zastępczej:

 utworzył 12 nowych rodzin zastępczych, w których przebywało 15 dzieci – zgodnie z postanowieniami Sądu;

 objął pomocą 135 rodzin zastępczych, w których przebywało 266 dzieci;

 9  asystentów  rodziny  realizowało  zadania  z  zakresu  asystentury  rodziny  w  celu  wspierania  rodziny
w prawidłowym wypełnianiu przez nią funkcji opiekuńczo-wychowawczych, pracowali oni ze 112 rodzinami;

 przeznaczył  6  mieszkań  treningowych  dla  usamodzielnianych  wychowanków  opuszczających  pieczę
zastępczą, w których zamieszkiwało łącznie 7 osób;

 pozyskał środki z Funduszu Pracy w ramach rządowego programu „Asystent rodziny w 2024 roku” na
dofinansowanie dodatków do wynagrodzeń asystentów rodziny.

2)  Zabezpieczył  środki  na  bieżącą  działalność  Miejskiego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Płocku,  a  także
prowadzenie polityki szkoleniowej. W 2024 roku zorganizowano 66 szkoleń, w zdecydowanej większości w formie
online, w tym 10 szkoleń bezpłatnych. Łącznie przeszkolono 378 pracowników.  

3)  Kontynuował poprawę infrastruktury pomocy społecznej:

 przeprowadzono malowanie pokoi w Dziale Kadr i Płac (4 pokoje), Dziale Administracyjnym (sekretariat
i 2 pokoje), Dziale Wsparcia i Rehabilitacji Społecznej (2 pokoje), Dziale Integracji Społecznej (3 pokoje);

 przeprowadzono  malowanie  pomieszczeń  Świetlicy  Środowiskowej  Nr  4  "Chatka  Puchatka"  przy
ul. Kwiatka 59;

 dokonano  wymiany  podłóg  w Dziale  Kadr  i  Szkoleń  (1  pokój)  oraz  w Dziale  Integracji  Społecznej
(3 pokoje);

 przeprowadzono  malowanie  pomieszczeń  oraz  wymianę  podłóg  w  lokalu  przy  ul.  Borowickiej,
wynajmowanym na potrzeby Zespołu Pracy Socjalnej Nr 1;

 przeprowadzono  malowanie  łazienki  dla  personelu  oraz  korytarza  na  parterze  w  budynku  przy
ul. Zgliczyńskiego 4;

 przeprowadzono modernizację schodów zewnętrznych oraz podjazdu dla osób niepełnosprawnych w części
„B”  w  budynku  przy  ul.  Zgliczyńskiego  4  dla  potrzeb  Powiatowego  Zespołu  ds.  Orzekania
o Niepełnosprawności;

 dokonano  montażu  6  sztuk  klimatyzatorów  w  Miejskim  Ośrodku  Pomocy  Społecznej  przy
ul. Zgliczyńskiego 4;

 przeprowadzono  modernizację  schodów  zewnętrznych  do  budynku  Miejskiego  Ośrodka  Pomocy
Społecznej w Płocku przy ul. Zgliczyńskiego 4;

 kontynuowano  standaryzację  mieszkań  treningowych/wspomaganych  (malowanie  2  mieszkań  oraz
wymiana podłóg);

 zakupiono  27  zestawów  komputerowych  wraz  z  oprogramowaniem  oraz  5  laptopów  wraz  z
oprogramowaniem;

 zakupiono 4 urządzenia wielofunkcyjne oraz 5 drukarek.

4)   Pozyskał środki pozabudżetowe na realizację niżej wymienionych zadań:

 organizację usług asystenckich dla osób z niepełnosprawnościami w ramach Programu „Asystent osobisty
osoby z niepełnosprawnością” - edycja 2024” - wsparciem objęto 90 osób niepełnosprawnych;

 wsparcie  osób  niepełnosprawnych  w  procesie  rehabilitacji  poprzez  bezpłatne  użyczanie  sprzętu
rehabilitacyjnego oraz udzielanie informacji o możliwości uzyskania dofinansowania na zakup - z tej
formy wsparcia skorzystało około 100 mieszkańców miasta Płocka;

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 741AD3A6-D393-4C53-8191-17F63C6E4BAA. Uchwalony Strona 17



 doposażenie wypożyczalni sprzętu medyczno-rehabilitacyjnego – zakupiono  koncentratory tlenu, łóżka
rehabilitacyjne elektryczne oraz wózki inwalidzkie;

 organizację  usług  opieki  wytchnieniowej  w  ramach  Programu  „Opieka  wytchnieniowa  dla  Jednostek
Samorządu Terytorialnego” - edycja 2024 - wsparciem objęto 21 osób z niepełnosprawnościami;

 organizację usług teleopieki w ramach Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” - Moduł II - edycja 2024 -
wsparciem objęto 51 osób w wieku powyżej 60 roku życia;

 organizację  usług  opiekuńczych  w  formie  usług  sąsiedzkich  w  ramach  Programu  „Korpus  Wsparcia
Seniorów” - Moduł I - edycja 2024 - wsparciem objęto 10 osób w wieku powyżej 60 roku życia;

Podczas planowania budżetu na zadania z zakresu polityki społecznej na kolejne lata należy wziąć pod uwagę
poniższe zagadnienia:

1) Kontynuowanie realizacji  zadań wynikających z ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny
i systemie pieczy zastępczej:

 wspieranie rodzin w prawidłowym wypełnianiu przez nie funkcji opiekuńczo-wychowawczych;

 pozyskanie dotacji celowych z budżetu Państwa w ramach programów rządowych (asystent rodziny);

 wspieranie  pełnoletnich  wychowanków  opuszczających  pieczę  zastępczą  poprzez  zapewnienie
odpowiednich warunków mieszkaniowych - umożliwienie zamieszkania w mieszkaniu treningowym.

2) Zapewnienie środków na bieżącą działalność Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  w Płocku (szkolenia
i doskonalenie umiejętności pracowników).  

3) Poprawę infrastruktury pomocy społecznej:

 rozbudowę parkingu dla samochodów osobowych przy budynku MOPS, ul. Zgliczyńskiego 4;

 modernizację klatki schodowej w budynku przy ul. Zgliczyńskiego 4  (od strony apteki).

4) Doposażenie wypożyczalni sprzętu medyczno-rehabilitacyjnego.

5) Organizację usług asystenckich dla osób z niepełnosprawnościami.

6) Organizację opieki wytchnieniowej.

7) Organizację usług teleopieki dla seniorów w ramach Programu Korpus Wsparcia Seniorów.

8)  Organizację  usług  sąsiedzkich  dla  osób  w  wieku powyżej  60  roku życia  w ramach Programu Korpus
Wsparcia Seniorów.

Planując środki finansowe na realizację zadań z zakresu pomocy społecznej należy zwrócić szczególną uwagę na
działania  ukierunkowane  na  polepszenie  warunków  życia  najsłabszych  grup  społecznych,  zagrożonych
wykluczeniem społecznym oraz tworzenie warunków umożliwiających aktywne uczestnictwo w życiu społecznym.

Wsparcie adresowane do mieszkańców za pośrednictwem pomocy społecznej  przyczynia się do rozwoju całej
społeczności lokalnej. Należy więc tworzyć i utrzymywać niezbędne warunki do wyrównywania szans rozwoju
i integracji osób, które z różnych przyczyn wymagają pomocy i wsparcia.

Sporządziła:
Marzanna Bartosiak

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 741AD3A6-D393-4C53-8191-17F63C6E4BAA. Uchwalony Strona 18


	UCHWAŁA NR 245/XII/2025 RADY MIASTA PŁOCKA z dnia 24 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


